令和 4 年 6 月 29 日

保護者様

岡山市立江西小学校

校長 髙坂 仁美

クロムブック接続確認（接続テスト） と 今後の予定について

 日頃から江西小学校の教育活動にご協力をいただき，ありがとうございます。さて，この度，岡山市では GIGA

スクール構想により，児童がタブレット端末（以下 Chromebook：クロムブック）を持ち帰り，ご家庭での活用

を進めているところです。本校でも，夏休みにご家庭で Chromebook を使用し，課題や自主学習等で活用できる

ようにしたいと思っております。以下の点に留意して，Chromebook を円滑に活用できるよう，ご協力をよろし

くお願いいたします。

１．Chromebook持ち帰り 6/30～7/1

 Chromebook は袋（衝撃が故障につながるため，できれば手提げなどご準備ください。）に入れ，ランドセルに

入れて持ち運びします。初回は接続テストのみなので，充電用ケーブルは持ち帰りません。

 準備物：Chromebook を入れる袋（できれば）

  ※低学年の児童はアカウントとパスワードのカードも持ち帰ります。紛失しないように今後も家で管理をお

願いします。

２．接続確認（接続テスト）について 7/1～7/3

 Wi-Fi 接続マニュアル(本日配付，様式４)をお読みになり，接続してください。

  ①準備物（接続確認で必要なもの）

    １）ご家庭のWi-Fi ルーターの SSID とパスワード

    ２）学校からルーターのみ借用された方は，SIM カード

  ②中・高学年の児童はアカウント・パスワードを覚えています。お子様と一緒に接続の確認をしてください。

 ③Google を立ち上げ，検索機能が使用できるか確認してください。

 ④検索機能が使用できたら接続確認は終わりです。

（Chromebookは学習用具であるため，遊び目的でのゲームや YouTube等の使用はしないでください。）

  ⑤接続できなかった方は 7/4（月）に学校まで連絡帳で状況をお知らせください。後日，連絡いたします。

３．Chromebook を持って登校 7/4～7/5

  Chromebook は袋に入れ，ランドセルに入れて登校します。

  （不用意な衝撃を避けたいので，できるだけ袋（手提げ等）に入れてください。）

  接続できなかった場合も終業式までは学校で使用するので Chromebook を持たせてください。

４．Chromebook持ち帰り 7/19

  夏休みに各学年のチャレンジ課題に取り組んだり，自主学習に取り組んだりします。

  夏休み前に配付される「Chromebook を使うときの約束」をよく読んで使用しましょう。

家庭数配付